
BIULETYN INFORMACYJNY
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ PRZY POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ

CZERWIEC 2023

ciąg dalszy na str. 2–5

W dniach 22, 23, 24, 25 i 26 maja 2023 roku odby-
ło się Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Miesz-
kaniowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach. W ob-
radach udział wzięło 79 Członków Spółdzielni na 3895 
uprawnionych do wzięcia udziału w obradach Walnego 
Zgromadzenia.

Zarząd i Rada Nadzorcza składa podziękowania wszyst-
kim członkom Spółdzielni, którzy skorzystali ze swego 
prawa, wynikającego z ustawy o spółdzielniach mieszka-
niowych i uczestniczyli w Walnym Zgromadzeniu. Swoim 
uczestnictwem i merytorycznymi wystąpieniami w trak-
cie obrad Walnego Zgromadzenia potwierdzili, że sprawy 
Spółdzielni Mieszkaniowej przy Politechnice Śląskiej są 
dla nich ważne, a dalszy jej rozwój traktują z należytą po-
wagą i troską. 

Poniżej publikujemy treść uchwał, jakie zostały przyjęte 
przez Walne Zgromadzenie naszej Spółdzielni.

Uchwała Nr 1/2023
w sprawie przyjęcia porządku obrad  

Walnego Zgromadzenia
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 17 ust. 2 Statutu Spółdzielni

postanawia:
przyjąć szczegółowy porządek obrad:
1.  Otwarcie obrad Walnego Zgromadzenia.
2.  Odczytanie listy pisemnych pełnomocnictw udzielo-

nych przez członków Spółdzielni do uczestniczenia  
w Walnym Zgromadzeniu.

3.  Wybór Prezydium Walnego Zgromadzenia.
4.  Wybór komisji mandatowo-skrutacyjnej i wniosko-

wej.
5.  Stwierdzenie prawidłowości zwołania Walnego 

Zgromadzenia i zdolności do podejmowania uchwał.
6.  Przyjęcie porządku obrad.
7.  Przedstawienie sprawozdania z działalności Spół-

dzielni za 2022 r. i podjęcie uchwały o jego zatwier-
dzeniu.

8.  Przedstawienie sprawozdania finansowego Spół-
dzielni za 2022 r. i podjęcie uchwały o jego zatwier-
dzeniu.

9.  Przedstawienie sprawozdania Rady Nadzorczej 
Spółdzielni za 2022 r. i podjęcie uchwały o jego przy-
jęciu.

10.  Podjęcie uchwał w sprawie udzielenia absoluto-
rium członkom Zarządu.

ODBYŁO SIĘ WALNE ZGROMADZENIE CZŁONKÓW 
11.  Podjęcie uchwały w sprawie podziału nadwyżki bi-

lansowej za 2022 r.
12.  Podjęcie uchwały w sprawie oznaczenia najwyższej 

sumy zobowiązań, jaką Spółdzielnia może zacią-
gnąć w 2024 roku.

13.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Spół-
dzielni obejmującej zmianę treści § 16 ust. 1 i ust. 4, 
§ 19 ust. 3 i ust. 4, § 21 ust. 3, § 22 ust. 2 i ust. 6 pkt 2  
i § 45 ust. 2.

14.  Wolne wnioski.
15.  Zamknięcie obrad Walnego Zgromadzenia. 

Uchwała została podjęta zwykłą większością głosów 
członków uczestniczących w pięciu częściach Walnego 
Zgromadzenia.

Uchwała Nr 2/2023
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu  

z działalności Spółdzielni za 2022 r.
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 2 Statutu Spółdzielni

postanawia:
zatwierdzić sprawozdanie Zarządu z działalności Spół-
dzielni Mieszkaniowej przy Politechnice Śląskiej w Gli-
wicach za 2022 r., stanowiące załącznik do uchwały.

Uchwała została podjęta zwykłą większością głosów 
członków uczestniczących w pięciu częściach Walnego 
Zgromadzenia.

Uchwała Nr 3/2023
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  

finansowego Spółdzielni za 2022 r.
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 2 Statutu Spółdzielni

postanawia:
zatwierdzić sprawozdanie finansowe Spółdzielni za 
2022 r., na które składa się:
1.  wprowadzenie do sprawozdania finansowego,
2.  bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2022 r., któ-

ry po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą 
48 844 933,77 zł,

3. rachunek zysków i strat za okres od dnia 1 stycznia 
2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r., zamykający się: 
  wynikiem z eksploatacji i utrzymania nieruchomo-

ści w wysokości -333 855,57 zł, który został rozli-
czony zgodnie z art. 6 ustawy z 15 grudnia 2000 r. 
o spółdzielniach mieszkaniowych, w tym: 



2 BIULETYN
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ PRZY POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ



ciąg dalszy ze str. 1

a) niedobór z eksploatacji i utrzymania nierucho-
mości w kwocie 416 069,25 zł wykazany również 
narastająco w aktywach bilansu, jako rozliczenia 
międzyokresowe,

b) nadwyżka z eksploatacji i utrzymania nierucho-
mości w kwocie 82 213,68 zł wykazana w pasy-
wach bilansu, jako rozliczenia międzyokresowe,

  wynikiem finansowym netto 388 694,18 zł,
4.  zestawienie zmian w kapitałach własnych wykazują-

ce zmniejszenie o kwotę 3 340 015,08 zł,
5.  rachunek przepływów pieniężnych wykazujący zwiększe-

nie stanu środków pieniężnych o kwotę 1 316 689,44 zł,
6.  dodatkowe informacje i objaśnienia.

Uchwała została podjęta zwykłą większością głosów 
członków uczestniczących w pięciu częściach Walnego 
Zgromadzenia.

Uchwała Nr 4/2023
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Rady Nadzorczej za okres od dnia 1.01.2022 r.  

do dnia 31.12.2022 r.
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 2 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
przyjąć sprawozdanie z działalności Rady Nadzorczej 
za okres od dnia 1.01.2022 r. do dnia 31.12.2022 r., sta-
nowiące załącznik do uchwały.

Uchwała została podjęta zwykłą większością głosów 
członków uczestniczących w pięciu częściach Walnego 
Zgromadzenia.

Uchwała Nr 5/2023
w sprawie udzielenia absolutorium członkom  

Zarządu Spółdzielni 
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 3 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
w oparciu o złożone sprawozdanie Zarządu z działal-
ności Spółdzielni za 2022 r., sprawozdanie finansowe za 
2022 r. oraz ocenę pracy Zarządu przedstawioną przez 
Radę Nadzorczą, udzielić absolutorium 
Prezesowi Zarządu – Wojciechowi Bienkowi 
za okres od dnia 1.01.2022 r. do dnia 31.12.2022 r.

Uchwała została podjęta zwykłą większością głosów 
członków uczestniczących w pięciu częściach Walnego 
Zgromadzenia.

Uchwała Nr 6/2022
w sprawie udzielenia absolutorium członkom  

Zarządu Spółdzielni 

Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-
niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 3 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
w oparciu o złożone sprawozdanie Zarządu z działal-
ności Spółdzielni za 2022 r., sprawozdanie finansowe za 
2022 r. oraz ocenę pracy Zarządu przedstawioną przez 
Radę Nadzorczą, udzielić absolutorium 
Zastępcy Prezesa Zarządu ds. Technicznych – 
Zbigniewowi Kogutowi 
za okres od dnia 1.01.2022 r. do dnia 31.12.2022 r. 

Uchwała została podjęta zwykłą większością głosów 
członków uczestniczących w pięciu częściach Walnego 
Zgromadzenia.

Uchwała Nr 7/2022 
w sprawie udzielenia absolutorium członkom  

Zarządu Spółdzielni 
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-

niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 3 Statutu Spółdzielni

postanawia:
w oparciu o złożone sprawozdanie Zarządu z działal-
ności Spółdzielni za 2022 r., sprawozdanie finansowe za 
2022 r. oraz ocenę pracy Zarządu przedstawioną przez 
Radę Nadzorczą, udzielić absolutorium 
Członkowi Zarządu – Głównej Księgowej – 
Agnieszce Ambrozik 
za okres od dnia 1.01.2022 r. do dnia 31.12.2022 r.

Uchwała została podjęta zwykłą większością głosów 
członków uczestniczących w pięciu częściach Walnego 
Zgromadzenia.

Uchwała Nr 8/2023
w sprawie podziału nadwyżki  

bilansowej za 2022 r.
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszkanio-

wej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając na 
podstawie § 20 pkt. 6 i § 58 ust. 3 pkt. Statutu Spółdzielni 

postanawia:
Nadwyżkę bilansową za rok 2022, w kwocie netto  
388 694,18 zł (słownie: trzysta osiemdziesiąt osiem tysię-
cy sześćset dziewięćdziesiąt cztery złote 18/100) obejmu-
jącą pożytki i inne przychody z własnej działalności go-
spodarczej Spółdzielni, podzielić w następujący sposób:
1.  kwotę 360 000,00 zł (słownie: trzysta sześćdziesiąt 

tysięcy złotych 00/100) rozliczyć dla członków Spół-
dzielni na zrównoważenie kosztów i przychodów 
związanych z eksploatacją zasobów mieszkaniowych,

2.  kwotę 28 694,18 zł (słownie: dwadzieścia osiem tysię-
cy sześćset dziewięćdziesiąt cztery złote 18/100) prze-
znaczyć na fundusz zasobowy Spółdzielni.

Uchwała została podjęta zwykłą większością głosów 
członków uczestniczących w pięciu częściach Walnego 
Zgromadzenia.

ODBYŁO SIĘ WALNE ZGROMADZENIE CZŁONKÓW 



BIULETYN
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ PRZY POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ 3




Uchwała Nr 9/2023

w sprawie oznaczenia najwyższej sumy zobowiązań, 
jaką Spółdzielnia może zaciągnąć w 2024 roku

Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-
niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach, działając 
na podstawie § 20 pkt. 9 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
oznaczyć najwyższą sumę zobowiązań, jaką Spółdzielnia 
może zaciągnąć w 2024 roku na kwotę 4 000 000,00 zł 
(słownie: cztery miliony złotych 00/100).

Uchwała została podjęta zwykłą większością głosów 
członków uczestniczących w pięciu częściach Walnego 
Zgromadzenia.

Uchwała Nr 10/2023
w sprawie uchwalenia zmian do Statutu  

Spółdzielni Mieszkaniowej przy Politechnice  
Śląskiej w Gliwicach

Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-
niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach działając 
na podstawie § 20 pkt 12 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
1.  Zmienić Statut Spółdzielni Mieszkaniowej przy Po-

litechnice Śląskiej w Gliwicach w ten sposób, że  
w Dziale 4 ,,Organy Spółdzielni”:
§ 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 „O czasie, miejscu i porządku obrad Walnego Zgro-

madzenia zawiadamia się wszystkich członków na pi-
śmie, co najmniej 21 dni przed terminem posiedze-
nia pierwszej części Walnego Zgromadzenia. Pisem-
nego zawiadomienia członków zamieszkałych w bu-
dynkach zarządzanych przez Spółdzielnię dokonu-
je się poprzez umieszczenie zawiadomienia w skrzyn-
kach listowych (oddawczych) oraz przez wywiesze-
nie zawiadomienia w siedzibie Spółdzielni i w budyn-
kach mieszkalnych. W innych wypadkach zawiado-
mienia dokonuje się listem zwykłym na adres wska-
zany przez członka lub na adres e-mailowy wskazany 
osobiście w Spółdzielni za potwierdzeniem odbioru”.

2.  Zobowiązać Zarząd Spółdzielni do sporządzenia 
tekstu jednolitego Statutu z uwzględnieniem uchwa-
lonych zmian.

3.  Zmiany przyjęte przez Walne Zgromadzenie wejdą 
w życie po zarejestrowaniu w Krajowym Rejestrze 
Sądowym.

Uchwała została podjęta wymaganą większością 
kwalifikowaną 2/3 wszystkich głosów osób uprawnio-
nych do głosowania obecnych na pięciu częściach Wal-
nego Zgromadzenia. 

Uchwała Nr 11/2023
w sprawie uchwalenia zmian do Statutu  

Spółdzielni Mieszkaniowej przy Politechnice  
Śląskiej w Gliwicach

Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-
niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach działając 
na podstawie § 20 pkt 12 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
1.  Zmienić Statut Spółdzielni Mieszkaniowej przy Poli-

technice Śląskiej w Gliwicach w ten sposób, że w Dzia-
le 4 ,,Organy Spółdzielni”:
§ 16 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
 ,,W przypadku, gdy w porządku obrad przewidzia-

no wybory członków Rady Nadzorczej, zawiado-
mienie powinno zawierać także informację o moż-
liwości zgłaszania kandydatów na członków Rady  
w terminie co najmniej 15 dni przed dniem posie-
dzenia pierwszej części Walnego Zgromadzenia. 
Kandydaci do Rady Nadzorczej powinni być zgła-
szani pisemnie do biura Zarządu Spółdzielni z po-
daniem imienia i nazwiska osoby zgłaszanej oraz 
imienia i nazwiska zgłaszającego członka Spółdziel-
ni. Zgłoszenie dla swej ważności wymaga poparcia 
co najmniej 10 członków Spółdzielni /niezależnie od 
miejsca zamieszkania/. Zgłoszenie winno również 
zawierać krótką charakterystykę kandydata oraz 
jego oświadczenie o wyrażeniu zgody na kandydo-
wanie do Rady Nadzorczej i nie prowadzeniu dzia-
łalności konkurencyjnej, braku konfliktu interesu 
wobec Spółdzielni, a także o nie zaleganiu z opłata-
mi wobec Spółdzielni. Zarząd Spółdzielni, po doko-
naniu weryfikacji spełnienia wymogów formalnych 
kandydatów sporządza w porządku alfabetycznym 
listę zgłoszonych kandydatów do Rady Nadzorczej 
i przekazuje Walnemu Zgromadzeniu. Lista kan-
dydatów umieszczona jest także na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Spółdzielni na co najmniej 3 dni przed 
pierwszą częścią Walnego Zgromadzenia”.

2.  Zobowiązać Zarząd Spółdzielni do sporządzenia 
tekstu jednolitego Statutu z uwzględnieniem uchwa-
lonych zmian.

3.  Zmiany przyjęte przez Walne Zgromadzenie wejdą 
w życie po zarejestrowaniu w Krajowym Rejestrze 
Sądowym.

Uchwała została podjęta wymaganą większością 
kwalifikowaną 2/3 wszystkich głosów osób uprawnio-
nych do głosowania obecnych na pięciu częściach Wal-
nego Zgromadzenia. 

Uchwała Nr 12/2023
w sprawie uchwalenia zmian do Statutu  

Spółdzielni Mieszkaniowej przy Politechnice  
Śląskiej w Gliwicach

Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-
niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach działając 
na podstawie § 20 pkt 12 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
1.  Zmienić Statut Spółdzielni Mieszkaniowej przy Poli-

technice Śląskiej w Gliwicach w ten sposób, że w Dzia-
le 4 ,,Organy Spółdzielni”:
§ 19 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
 „Pełnomocnictwo powinno być udzielone na piśmie 

i podpisane przez udzielającego pod rygorem nie-
ważności i dołączone do protokołu Walnego Zgro-
madzenia. Członek udzielający pełnomocnictwa 

ciąg dalszy na str. 4



4 BIULETYN
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ PRZY POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ



składa je w biurze Zarządu Spółdzielni na co naj-
mniej 3 dni robocze przed terminem posiedzenia 
pierwszej części Walnego Zgromadzenia. Dane mo-
codawcy podlegać będą sprawdzeniu przez Zarząd 
pod względem formalnym”.

2.  Zobowiązać Zarząd Spółdzielni do sporządzenia 
tekstu jednolitego Statutu z uwzględnieniem uchwa-
lonych zmian.

3.  Zmiany przyjęte przez Walne Zgromadzenie wejdą 
w życie po zarejestrowaniu w Krajowym Rejestrze 
Sądowym.

Uchwała została podjęta wymaganą większością kwa-
lifikowaną 2/3 wszystkich głosów osób uprawnionych 
do głosowania obecnych na pięciu częściach Walnego 
Zgromadzenia z uwzględnieniem przyjętej poprawki. 

Uchwała Nr 13/2023
w sprawie uchwalenia zmian do Statutu  

Spółdzielni Mieszkaniowej przy Politechnice  
Śląskiej w Gliwicach

Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-
niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach działając 
na podstawie § 20 pkt 12 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
1. Zmienić Statut Spółdzielni Mieszkaniowej przy Poli-

technice Śląskiej w Gliwicach w ten sposób, że w Dzia-
le 4 ,,Organy Spółdzielni”:
§ 19 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
 ,,Pełnomocnik nie może zasiadać w Prezydium Ze-

brania oraz w Komisjach Walnego Zgromadzenia”.
2.  Zobowiązać Zarząd Spółdzielni do sporządzenia 

tekstu jednolitego Statutu z uwzględnieniem uchwa-
lonych zmian.

3.  Zmiany przyjęte przez Walne Zgromadzenie wejdą 
w życie po zarejestrowaniu w Krajowym Rejestrze 
Sądowym.

Uchwała została podjęta wymaganą większością kwa-
lifikowaną 2/3 wszystkich głosów osób uprawnionych 
do głosowania obecnych na pięciu częściach Walnego 
Zgromadzenia. 

Uchwała Nr 14/2023
w sprawie uchwalenia zmian do Statutu  

Spółdzielni Mieszkaniowej przy Politechnice  
Śląskiej w Gliwicach

Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-
niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach działając 
na podstawie § 20 pkt 12 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
1.  Zmienić Statut Spółdzielni Mieszkaniowej przy Po-

litechnice Śląskiej w Gliwicach w ten sposób, że  
w Dziale 4 ,,Organy Spółdzielni”:
§ 21 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 ,,Każda komisja wybiera ze swego grona przewod-
niczącego i sekretarza. Walne Zgromadzenie mo-
że powierzyć członkom Prezydium Zebrania funk-
cje komisji mandatowo-skrutacyjnej oraz komisji 
wnioskowej w celu usprawnienia przebiegu obrad”.

2.  Zobowiązać Zarząd Spółdzielni do sporządzenia 
tekstu jednolitego Statutu z uwzględnieniem uchwa-
lonych zmian.

3.  Zmiany przyjęte przez Walne Zgromadzenie wejdą 
w życie po zarejestrowaniu w Krajowym Rejestrze 
Sądowym.

Uchwała została podjęta wymaganą większością 
kwalifikowaną 2/3 wszystkich głosów osób uprawnio-
nych do głosowania obecnych na pięciu częściach Wal-
nego Zgromadzenia. 

Uchwała Nr 15/2023
w sprawie uchwalenia zmian do Statutu  

Spółdzielni Mieszkaniowej przy Politechnice  
Śląskiej w Gliwicach

Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-
niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach działając 
na podstawie § 20 pkt 12 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
1.  Zmienić Statut Spółdzielni Mieszkaniowej przy Po-

litechnice Śląskiej w Gliwicach w ten sposób, że  
w Dziale 4 ,,Organy Spółdzielni”:
§ 22 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 ,,Wybory dokonywane są spośród zgłoszonej licz-

by kandydatów pozytywnie zweryfikowanych pod 
kątem spełnienia wymogów formalnych przez Za-
rząd Spółdzielni i wpisanych alfabetycznie na listę 
kandydatów”.

2.  Zobowiązać Zarząd Spółdzielni do sporządzenia 
tekstu jednolitego Statutu z uwzględnieniem uchwa-
lonych zmian.

3.  Zmiany przyjęte przez Walne Zgromadzenie wejdą 
w życie po zarejestrowaniu w Krajowym Rejestrze 
Sądowym.

Uchwała została podjęta wymaganą większością 
kwalifikowaną 2/3 wszystkich głosów osób uprawnio-
nych do głosowania obecnych na pięciu częściach Wal-
nego Zgromadzenia. 

Uchwała Nr 16/2023
w sprawie uchwalenia zmian do Statutu  

Spółdzielni Mieszkaniowej przy Politechnice  
Śląskiej w Gliwicach

Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-
niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach działając 
na podstawie § 20 pkt 12 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
1.  Zmienić Statut Spółdzielni Mieszkaniowej przy Poli-

technice Śląskiej w Gliwicach w ten sposób, że w Dzia-
le 4 ,,Organy Spółdzielni”:

ODBYŁO SIĘ WALNE ZGROMADZENIE CZŁONKÓW 
ciąg dalszy ze str. 3



BIULETYN
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ PRZY POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ 5




§ 22 ust. 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
 ,,zawiera większą liczbę nazwisk niż lista nazwisk 

zweryfikowanych kandydatów”.
2.  Zobowiązać Zarząd Spółdzielni do sporządzenia 

tekstu jednolitego Statutu z uwzględnieniem uchwa-
lonych zmian.

3.  Zmiany przyjęte przez Walne Zgromadzenie wejdą 
w życie po zarejestrowaniu w Krajowym Rejestrze 
Sądowym.

Uchwała została podjęta wymaganą większością 
kwalifikowaną 2/3 wszystkich głosów osób uprawnio-
nych do głosowania obecnych na pięciu częściach Wal-
nego Zgromadzenia. 

Uchwała Nr 17/2023
w sprawie uchwalenia zmian do Statutu  

Spółdzielni Mieszkaniowej przy Politechnice  
Śląskiej w Gliwicach

Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-
niowej przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach działając 
na podstawie § 20 pkt 12 Statutu Spółdzielni 

postanawia:
1.  Zmienić Statut Spółdzielni Mieszkaniowej przy Po-

litechnice Śląskiej w Gliwicach w ten sposób, że  
w Dziale 6 ,,Używanie lokali i opłaty”:
§ 45 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 ,,O zmianie wysokości opłat Spółdzielnia obowią-

zana jest zawiadomić członków i właścicieli lokali 

niebędących członkami co najmniej na 3 miesią-
ce naprzód na koniec miesiąca kalendarzowego. 
O zmianie wysokości opłat niezależnych od Spół-
dzielni, Spółdzielnia zawiadamia członków i wła-
ścicieli lokali niebędących członkami Spółdziel-
ni, co najmniej na 14 dni przed upływem termi-
nu do wnoszenia opłat, ale nie później niż ostat-
niego dnia miesiąca poprzedzającego ten termin. 
Zmiana wysokości opłat wymaga uzasadnienia 
na piśmie. Zawiadomienia o zmianie wysokości 
opłat, a także rozliczenia opłat niezależnych od 
Spółdzielni doręcza się poprzez umieszczenie ich 
w indywidualnych skrzynkach listowych (oddaw-
czych), a w stosunku do osób, które wskazały in-
ny adres dla doręczeń zawiadomienia doręcza się 
listem zwykłym na adres wskazany przez człon-
ka lub na adres e-mailowy wskazany osobiście  
w Spółdzielni za potwierdzeniem odbioru”.

2.  Zobowiązać Zarząd Spółdzielni do sporządzenia 
tekstu jednolitego Statutu z uwzględnieniem uchwa-
lonych zmian.

3.  Zmiany przyjęte przez Walne Zgromadzenie wejdą 
w życie po zarejestrowaniu w Krajowym Rejestrze 
Sądowym.

Uchwała została podjęta wymaganą większością 
kwalifikowaną 2/3 wszystkich głosów osób uprawnio-
nych do głosowania obecnych na pięciu częściach Wal-
nego Zgromadzenia. 

Podsumowanie wyników głosowania  
nad Uchwałami na pięciu częściach Walnego Zgromadzenia 

 Po
pr

aw
ka

 n
r 

1 
do

 u
ch

w
ał

y 
nr

 1
Po

pr
aw

ka
 n

r 
2 

do
 u

ch
w

ał
y 

nr
 1

U
ch

w
ał

a 
nr

 1

U
ch

w
ał

a 
nr

 2

U
ch

w
ał

a 
nr

 3

U
ch

w
ał

a 
nr

 4

U
ch

w
ał

a 
nr

 5

U
ch

w
ał

a 
nr

 6

U
ch

w
ał

a 
nr

 7

U
ch

w
ał

a 
nr

 8

U
ch

w
ał

a 
nr

 9

Po
pr

aw
ka

 d
o 

uc
hw

ał
y 

nr
 1

0

U
ch

w
ał

a 
nr

 1
0

Po
pr

aw
ka

 d
o 

uc
hw

ał
y 

nr
 1

1
ZA 8 1 64 66 75 70 70 68 73 78 74 11 64 10

PRZECIW 58 60 0 1 0 3 2 2 0 0 0 62 10 63

WSTRZYMAŁ SIĘ 6 10 4 5 2 4 6 8 4 0 3 2 2 3

 U
ch

w
ał

a 
nr

 1
1

Po
pr

aw
ka

 n
r 

1 
do

 
uc

hw
ał

y 
nr

 1
2

Po
pr

aw
ka

 n
r 

2 
do

 
uc

hw
ał

y 
nr

 1
2

U
ch

w
ał

a 
nr

 1
2 

z 
uw

zg
l. 

pr
zy

ję
te

j p
op

ra
w

ki
Po

pr
aw

ka
 d

o 
uc

hw
a-

ły
 n

r 
13

U
ch

w
ał

a 
nr

 1
3

Po
pr

aw
ka

 d
o 

uc
hw

ał
y 

 
nr

 1
4

U
ch

w
ał

a 
nr

 1
4

Po
pr

aw
ka

 d
o 

uc
hw

ał
y 

 
nr

 1
5

U
ch

w
ał

a 
nr

 1
5

Po
pr

aw
ka

 d
o 

uc
hw

ał
y 

 
nr

 1
6

U
ch

w
ał

a 
nr

 1
6

U
ch

w
ał

a 
nr

 1
7

ZA 64 63 10 65 11 66 9 64 8 63 9 66 74

PRZECIW 9 0 9 63 9 64 8 64 8 65 7 0

WSTRZYMAŁ SIĘ 2 2 1 2 1 2 4 3 5 2 3 3



6 BIULETYN
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ PRZY POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ

Dostępność Plus to program, 
którego celem jest zapewnie-
nie swobodnego dostępu do dóbr, 
usług oraz możliwości udziału  
w życiu społecznym i publicznym 
osób o szczególnych potrzebach. 
Program kierowany jest do wszyst-
kich, w tym szczególnie do osób 
z niepełnosprawnościami i senio-
rów. Nasza Spółdzielnia korzysta 
w ramach tego programu z obsza-
ru wsparcia „Architektura”. To ob-
szar, który ma za zadanie poprawę 
dostępności budynków, mieszkań, 

instytucji publicznych i otaczają-
cej nas przestrzeni. Wszystkie no-
we inwestycje budowlane muszą 
spełniać warunki dostępności. Ma-
ją zostać tak zaprojektowane, aby 
każdy mógł z łatwością z nich ko-
rzystać. Dotyczy to również istnie-
jących budynków. Kluczowe jest 
zapewnienie w życiu codziennym 
dostępu do windy bez barier ar-
chitektonicznych dla osób z nie-
pełnosprawnościami, bądź osób 
starszych czy małych dzieci wraz 
z opiekunami. 

W celu ubiegania się o dofinan-
sowanie w ramach programu Do-
stępność Plus, Spółdzielnia zobo-
wiązana była złożyć wniosek do 
BGK (Bank Gospodarstwa Krajo-
wego) oraz wykonać audyt dostęp-
ności. Dofinansowanie dla Spół-
dzielni – w tym wypadku dla danej 
nieruchomości w ramach programu 

Dostępność Plus – dochodzi do 35 % 
wartości inwestycji.

Nasza Spółdzielnia, jako pierw-
sza na Śląsku, korzysta na szero-
ką skalę z ww. programu. W ramach 
programu Dostępność Plus powstał 
zewnętrzny szyb windy przy bu-
dynku Nowy Świat 3b, planowana 
jest również w roku bieżącym do-
budowa szybu zewnętrznego wraz 
z dźwigiem osobowym przy budyn-
ku Nowy Świat 7. Ponadto Spół-
dzielnia, w ramach tego progra-
mu, przeprowadza modernizację 
wind w budynkach przy ulicy Ko-
pernika 3 i 7, Kochanowskiego 25  
i 29, Pszczyńskiej 12c, 36a oraz 42a. 
W tych przypadkach prace budow-
lane obejmują wejście do budynku 
oraz dojazd na ostatnią kondygna-
cję lub zjazd do poziomu piwnicy, 
z możliwością wyjścia z budynku – 
bez barier architektonicznych.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Gliwicach 
z dniem 1 lipca 2023 r. wprowadza do stosowania nową 
Taryfę dla ciepła ze średnim wzrostem cen o ok. 2,5%. 
Taryfa zatwierdzona została Decyzją Prezesa Urzędu 
Regulacji Energetyki Nr OKA.4210.29.2023.PS z dnia 
31.05.2023 r. i dostępna jest na stronie internetowej 
www.pec.gliwice.pl 

Ceny po uwzględnieniu rekompensaty kształtują się 
w sposób następujący: 

- cena ciepła z rekompensatą: 74,28 zł/GJ,

WPROWADZA NOWĄ TARYFĘ  
DLA CIEPŁA 

- cena za zamówioną moc cieplną z rekompensatą: 
164 594,40 zł/MW/rok,

- cena nośnika ciepła z rekompensatą: 24,78 zł/m3.

Ceny opłaty przesyłowej zależne są od grupy taryfo-
wej i nie podlegają rekompensacie. 

Jednocześnie informujemy, że Zarząd Spółdzielni 
zdecydował o pozostawieniu wysokości zaliczek na 
poczet kosztów dostawy ciepła na dotychczasowym 
poziomie.

Spółdzielnia Mieszkaniowa przy Politechnice Śląskiej
44-100 Gliwice, ul. Nowy Świat 9A, tel. 32 239 42 54, fax 32 239 42 42, 

e-mail: sekretariat@sm.gliwice.pl

INFORMATOR

Godziny pracy Spółdzielni Godziny przyjmowania interesantów  
w Dziale Księgowości / Czynszów

Poniedziałek 7:00 – 17:00 Poniedziałek  7:00 – 17:00

Wtorek 7:00 – 15:00 Wtorek 10:00 – 14:00

Środa 7:00 – 15:00 Środa Nieczynne

Czwartek 7:00 – 15:00 Czwartek 10:00 – 14:00

Piątek 7:00 – 13:00 Piątek 8:00 – 12:00



BIULETYN
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ PRZY POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ 7

Spółdzielnia od ponad dwóch 
lat prowadzi sukcesywną wymia-
nę w zasobach naszej Spółdziel-
ni wewnętrznych linii zasilających. 
W związku z Państwa zapytaniami 
czym jest WLZ i dlaczego koniecz-
na jest wymiana starej instalacji, po-
niżej wyjaśniamy:
 Wewnętrzna Linia Zasilająca 

– WLZ jest linią zasilającą, jedną 
z najważniejszych części instala-
cji elektrycznej. Łączy infrastruk-
turę dostawcy prądu (poprzez złą-
cze kablowe) z budynkiem, z po-
szczególnymi lokalami, do których 
doprowadzana jest energia elek-
tryczna. 
 Dlaczego konieczna jest wy-

miana starej instalacji? W budyn-
ku instalacja elektryczna prowadzą-
ca do mieszkań, a także służąca do 
oświetlenia klatki schodowej oraz 
zasilająca dźwig osobowy wykona-
na jest w starej technologii, wyko-
rzystującej przewody aluminiowe. 
Po wielu latach eksploatacji oraz ze 
względu na zakup przez wielu użyt-
kowników lokali nowoczesnego 
sprzętu AGD o dużej mocy (płyta  

WYMIANA INSTALACJI ELEKTRYCZNEJ (WLZ)

ceramiczna, indukcyjna, klimaty-
zacja, żelazka parowe, pralko – su-
szarki itp.), istniejąca instalacja 
elektryczna jest przeciążona, w wy-
niku czego staje się niebezpieczna; 
przewody się łamią, utleniają i lu-
zują w miejscach połączeń, izolacja 
ulega zniszczeniu, co skutkuje czę-
stymi awariami, a w skrajnych wy-
padkach może prowadzić do poża-
ru. Instalację aluminiową stosowa-
no z powodu źle pojętej oszczęd-
ności ze strony decydentów – by-
ła tańsza niż miedź, jak również  
z powodu niedoborów materiało-
wych w ówczesnych czasach.

 Na czym polega wy-
miana WLZ? 

Wymiana WLZ pole-
ga na wykonaniu nowej 
miedzianej instalacji 
elektrycznej wewnątrz 
budynku, w zakres któ-
rej wchodzi: wykona-
nie wewnętrznych li-
nii zasilających (od ist-
niejącego złącza kablo-
wego do tablic miesz-
kaniowych), rozdziel-
nicy głównej i rozdziel-
nic piętrowych lokalo-
wych i administracyj-
nych wraz z przeniesie-
niem układów pomiaro-
wych (liczniki energii) 
do części wspólnych 
budynku (klatka scho-
dowa lub piwnica). Wy-
konane zostanie rów-
nież nowe oświetlenie 

LED w komórkach piwnicznych 
wraz z przewodami zasilającymi. 

W celu zapewnienia bezpieczeń-
stwa przy zachowaniu obecnie obo-
wiązujących przepisów, zostanie 
wykonany zewnętrzny wyłącznik 
przeciwpożarowy. Zarówno Spół-
dzielni, jak i mieszkańcom budyn-
ku winno zależeć na gruntownej 
modernizacji instalacji elektrycznej 
w wyżej opisanym zakresie, w tym 
doprowadzenie nowego zasilania do 
wewnętrznej instalacji poszczegól-
nych lokali tj. do zabezpieczenia za-
licznikowego znajdującego się w ta-
blicy mieszkaniowej. Nowa insta-
lacja pozwoli na bezpieczne i kom-
fortowe korzystanie ze wszystkich 
urządzeń w lokalu, a w przypadku 
chęci zwiększenia przydziału mo-
cy lub zainstalowania trójfazowe-
go licznika energii, użytkownik lo-
kalu nie będzie zmuszony pono-
sić dodatkowych kosztów związa-
nych z przyłączeniem wewnętrznej 
instalacji mieszkaniowej do zasila-
nia trójfazowego (licznika). Zapew-
niamy, że po wymianie WLZ, pod-
łączenie płyty indukcyjnej z funk-
cją booster, klimatyzacji, piekarni-
ka elektrycznego czy innych podob-
nych urządzeń nie będzie stanowiło 
żadnego problemu. Należy jednak 
pamiętać, że nowa instalacja dopro-
wadzona jest do tablicy bezpieczni-
kowej mieszkania, natomiast za ta-
blicą jest wewnętrzna instalacja da-
nego lokalu/mieszkania gdzie każdy 
na własny koszt i we własnym za-
kresie ją remontuje.
 Jaka jest granica odpowie-

dzialności za powstałe uszkodze-
nia?

Prowadzone prace wiążą się  
z koniecznością wykonania przebić 
i przekuć przez ściany wewnątrz 
lokali tj. przedpokoju, WC lub ła-
zienki. Mamy świadomość, że Pań-
stwa mieszkania są starannie wy-
kończone, dlatego Spółdzielnia do-
kłada wszelkich starań by, wyko-
nawca robót przywrócił Państwa 
lokal do stanu pierwotnego.



8 BIULETYN
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ PRZY POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ

Spółdzielnia w związku ze zmniej-
szającą się przepustowością wyeks-
ploatowanych pionów wodno – ka-
nalizacyjnych, systematycznie pro-
wadzi prace remontowe w zakresie 
ich wymiany. Prace te mają charakter 
remontu planowo zapobiegawczego, 
czyli przewidzianego remontu, ma-
jącego na celu uniknięcie następstw 
skutków awarii wynikających ze sta-
nu technicznego instalacji, określo-
nego w wyniku dokonywanych okre-
sowych kontroli technicznych dane-
go budynku i jego instalacji. W przy-
padku wymiany wyeksploatowa-
nych żeliwnych pionów instalacji ka-
nalizacji sanitarnej, Spółdzielnia dą-
ży do likwidacji najbardziej newral-
gicznych elementów instalacji, czyli 
podłogowych kratek odpływowych 
oraz usunięcia odpływów znajdują-
cych się pod sufitami. Należy pamię-
tać, że również piony kanalizacji sa-
nitarnej wykonane z rur PCV podle-

WYMIANA PIONÓW INSTALACJI WOD-KAN 
gają procesom starzenia, w tym par-
cenia uszczelek, zarastania osadami 
kamienia, co wpływa na ogranicze-
nie ich możliwości odbioru ścieków 
i występujące niedrożności, skutku-
jące zalewaniem poszczególnych lo-
kali i pozostałych części budynku. 
Przekrój wyeksploatowanego, zaro-
śniętego kamieniem pionu wykona-
nego z PCV przedstawiono na załą-
czonych zdjęciach. Prace związane 
z wymianą instalacji pionów wod-
kan należą do prac najbardziej uciąż-
liwych z punktu widzenia miesz-

kańców oraz wiążą się z konieczno-
ścią ingerencji w szachty instalacyj-
ne. Przedstawiciele Spółdzielni wraz 
z wykonawcą, przed przystąpieniem 
do prac przeprowadzają oględziny 
poszczególnych lokali celem przed-
stawienia mieszkańcom planowane-
go zakresu prac, z uwzględnieniem 
sposobu ich wykonania. Mamy świa-
domość, że Państwa łazienki są pięk-
nie wykończone, dlatego staramy się 
prowadzić ww. prace w sposób moż-
liwie najmniej inwazyjny.

HARMONOGRAM ZBIÓREK ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO  
I ELEKTRONICZNEGO W 2023 r.

1. 1 lipca 
10:00-12:00 Brzezinka, ul. Zamojska przy kościele
12:30-14:30 Sośnica, ul. Korczoka przy kościele

2. 15 lipca 
10:00-12:00 Wojska Polskiego, ul. Ordona, parking samochodowy
12:30-14:30 Ligota Zabrska, ul. Pocztowa przy szkole

3. 29 lipca 
10:00-12:00 Szobiszowice, ul. Batalionu Kosynierów 1-7, parking od ul. Bernardyńskiej
12:30-14:30 Bojków, ul. Rolników przy kościele

4. 12 sierpnia 
10:00-12:00 Łabędy, ul. Literatów przy placu zabaw
12:30-14:30 Ostropa, ul. Daszyńskiego przy kościele

5. 26 sierpnia 
10:00-12:00 Trynek, ul. Młodych Patriotów parking przy wjeździe na osiedle 
12:30-14:30 Obrońców Pokoju, ul. Paderewskiego parking samochodowy

6. 9 września 
10:00-12:00 Kopernika, przy Sanktuarium
12:30-14:30 Żerniki, ul. Żernicka przy kościele

7. 23 września 
10:00-12:00 Sośnica, ul. Przedwiośnie przy szkole
12:30-14:30 Łabędy, ul. Staromiejska, parking przy szkole

8. 7 października 
10:00-12:00 Śródmieście, ul. Ziemowita parking przy katedrze
12:30-14:30 Wilcze Gardło, parking na skwerze ul. Traktorzystów/ul. Astrów

9. 21 października 
10:00-12:00 Wójtowa Wieś, ul. Głowackiego przy kościele
12:30-14:30 Zatorze, ul. Okrzei parking przy GCE

10. 4 listopada
10:00-12:00 Sikornik, ul. Pliszki parking przy kościele
12:30-14:30 Stare Gliwice, parking ul. Rubinowa (przy sklepie Biedronka)

11. 18 listopada
10:00-12:00 Brzezinka, ul. Zamojska przy kościele
12:30-14:30 Śródmieście, Pl. Piłsudskiego parking samochodowy

Zbiórkę przeprowadza firma Remondis Gliwice sp. z o.o.


